
IV. évf. 16. szám – HÚSVÉTVASÁRNAP

BOLDOG HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNOK SZERETETTEL! Tóni a.

Olvasmány ApCsel 10, 34a. 37-43 Szentlecke Kol 3, 1-4
Ezt a napot az Úristen adta: örvendjünk és vigadjunk rajta.
Az apostolok megjelenésekben meggyőződtek arról, hogy ugya-
naz a személy áll előttük, mint akit halála előtt ismertek, ugyan-
azzal a szeretettel és a megváltás művének a befejezésével. Itt
minden szent és meggyőző. Az üres sír felébresztette az aposto-
lok csodálkozását, de a hitet a megjelenés adta. Ennek tartalma
az, hogy Jézus a valóságos halálon át ment át a valóságos örök
életbe, s ezzel megmutatta, hogy mi a földi élet egyetlen célja.

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 1-9)
A hét első napján, kora reggel, amikor még sötét volt,  Mária
Magdolna kiment a sírhoz. Odaérve látta, hogy a követ elmoz-
dították a sírtól. Erre elfutott Simon Péterhez és a másik tanít-
ványhoz, akit Jézus szeretett, és hírül adta nekik: „Elvitték az
Urat a sírból, és nem tudom, hova tették!” Péter és a másik ta-
nítvány elindult, és a sírhoz sietett. Futottak mind a ketten, de a
másik tanítvány gyorsabban futott, mint Péter, és hamarabb ért
a sírhoz. Benézett,  és látta az otthagyott gyolcsleplet, de nem
ment be. Közben odaért Simon Péter is. Ő is látta az otthagyott
lepleket  és  a  kendőt,  amely Jézus  fejét  takarta.  Ez  nem volt
együtt a leplekkel, hanem külön feküdt összehajtva egy helyen.
Akkor bement a másik tanítvány is, aki elôször ért a sírhoz. Lát-
ta mindezt és hitt. Addig ugyanis még nem értették meg, hogy
Jézusnak fel kellett támadnia a halálból.

BESZÁMOLÓ ÁPRILISI EGYHÁZTANÁCS ÜLÉSRŐL
A múlt heti képviselőtestületi ülésen a tanácstagok megtekintet-
ték az épülő Pásztor Ferenc Ház plébánia részét, a munkálatok
állását.  Döntöttek  a  felmerülő  kérdésekben a  vakolásról  és  a
padlóburkolatokról. Ez követően megtekintették a templomot,
annak  vízelvezetési  terveiről  határoztak.  Hamarosan  elkészül
egy  költségvetés  a  templom  fala  körül  kialakítandó  drenázs
rendszerről és egy terv a csatornavíz Vérkébe vezetéséről.  
A területen közösen megtekintették az egykori „Gazdag lakás” s
a Vérke-parti pincehelyiségek állapotát. A Bárdos Péter vezette
„Nieuwleusen Kárpátaljáért”  Alapítvány jelezte, hogy szeretné
a  lakást  bérbe  venni  alapítványi  iroda  céljából.  A befektetett
összeg értékében az egyháztanács döntése alapján lelakhatja. 
Részt vett a gyűlésen Butella Éva, a Munkácsi u. 46. sz. alatt ta-
lálható Kis Szent Teréz Lánykollégium vezetője is a kollégium
átköltözésével kapcsolatban. A tanév végét követően, július fo-
lyamán a leánykollégium átköltözik a jelenlegi plébánia épüle-
tébe, a leendő plébános pedig már a Pásztor Ferenc Házban kez-
di működését. Ezzel egy időben megüresedik a fiúkollégium ne-
velői állása is, melyet meghirdetünk május-júniusi kezdettel.
Az elkövetkezendő időszakban két  nagyobb esemény várható
egyházközségünkben. A közelgő Zsinat és a Családos Nap elő-
készületei kezdődtek el. Május 24-25-én, csütörtökön-pénteken
kerül megrendezésre Kárpátalján először Egyházközségi Zsinat,
melyen felmérjük az egyházközség jelenlegi helyzetét, merítünk
a múltból és ötletelünk a jövőbeli terveken. Több munkacsoport
– családos-ifjúsági, oktatási-nevelési, gazdasági, szociális és tu-
risztikai-kulturális – alakul, amelybe szívesen várunk érdeklődő
résztvevőket. Ez egy folyamat kezdete lesz igazából.
 A Családi- és Gyermeknap június 7-én, szombaton kerül meg-
rendezésre az egyre szépülő Pásztor Ferenc Parkban. Változatos
és minden korosztály számára érdekes programmal várjuk majd
az érdeklődőket Beregszászból és az egész esperesi kerületből.
Az előzetes programból: előadások, beszélgetések, imaösvény
házaspároknak, játszóház, kézműveskedés, ugráló vár, bababör-
ze, koncert és táncház.                                   Jakab Annamária

NAGYBÖJTI ELŐADÁSSOROZAT TEMPLOMUNKBAN
Az elmúlt napokban húsvéti lelki készületként nagyböjti triduu-
mot szervezett a plébános, Délvidékről, Csantavérről hívta ven-
dégül Utcai Róbert atyát. Antal atya köszöntőjében kihangsú-
lyozta, hogy idén fontosnak tartotta a korábbi gyakorlatól elté-
rően nem egy magyarországi előadót hívni, hanem egy hasonló
sorsú határon túli területről vendégül látni egy plébánost.
Utcai Róbert atya egy aktuális téma, a világiak, a hívek feladata
és felelőssége köré fűzte prédikációit. Hiszen nem csak a pász-
tort  követő,  bólogató  nyáj  vagyunk,  sokkal  inkább  a  pásztor
mellett,  vele  együtt,  segítve  őt  kell  haladnunk.  A három nap
alatt a következő témák köré fonta prédikációját: egyrészt fele-
lősek vagyunk egyházközségünkért, másrészt egymásért és har-
madrészt az evangélium örömének terjesztéséért. Több igaz tör-
ténettel,  tanulságos  példázattal  illusztrálta  mondanivalóját,
mellyel mindenki megtalálhatta a számára érvényeset.
Az atya szerint az egyházközség iránti felelősségünk felismeré-
se az első lépés, hiszen nem háríthatjuk mindig másra a felada-
tokat, mint ahogy egy kínai pár lakodalmának történetében is
ezt a példát látjuk. Az ifjú pár azt kérte, hogy minden vendég
egy üveg borral járuljon hozzá a lakodalmi vacsorához, amelyet
egy közös nagy edénybe gyűjtöttek. Amikor a pohárköszöntőre
került a sor, azonban mindenki vizet kortyolt a poharában. Min-
den család azt gondolta, hogy a sok bor között elvész majd, ha
ők csak vizet hoznak, így másokra hárították a feladatot. 
A templom környezetét és az egyházközségben is mindig meg-
környékezi az ördög azokat, akik tesznek a közösségért, és ha
gyenge a lelkük, elhagyják feladatukat. Sok mindent azért nem
tudunk megvalósítani, mert hallgatunk a becsmérlő, hátráltató
szavakra. Róbert atya arra bíztatta a jelenlévőket, hogy ne adja-
nak ezekre a rosszalló szavakra, csak tegyék a dolgunkat. Min-
denkinek meg kell látnia, meg kell találnia, hol és miben tud az
egyházközség javára lenni, miben tudja kivenni a részét.
A második nap jelmondata volt: „Hívj meg olyanokat, akik ezt
neked nem tudják viszonozni.” Az atya kihangsúlyozta,  hogy
Isten a szeretetét rajtunk keresztül akarja megmutatni, így fele-
lősek vagyunk egymás boldogságáért is. Azzal, hogy valaki éle-
tét  megszépítjük,  közelebb  segítjük  őt  Istenhez.  Jézus  próbál
mindig megszólítani bennünket, feladatot akar nekünk adni má-
sok megsegítésén keresztül, ezért legyünk nyitottak Isten és em-
bertársaink iránt is. Szavaink mellett azonban tetteinkkel is han-
goztassuk embertársaink iránti szeretetünket.
A harmadik napon már összefüggött a három kiindulópont, hi-
szen, ha egyházközségünket szolgáljuk, akkor az embereket is
szolgáljuk,  és  ezáltal  tanúságot  is  teszünk.  „Ha viszont  (Is-
ten) Fia szabaddá tesz titeket, akkor valóban szabadok lesztek.”
– ezzel a Szentírási mondattal vezette fel mondanivalóját Ró-
bert atya. Hiszen mi emberek gyakran nem értékeljük az Isten
kínálta szabadságot, inkább a szabadosság jellemzi életünket, és
mégis sokféle rabságba, szenvedélybe esünk. Nem az az igazi
rabság, ha a tízparancsolatot be kell tartani. Ha szeretjük Istent,
szabadok vagyunk és  nem lehet  teher  betartani  törvényeit.  A
gazdag ember történetén keresztül példázta ezt Róbert atya, aki
templomot építtetett a nélkülözőknek. A szegény település na-
gyon  hálás  volt  az  adakozó  embernek,  de  mikor  elkészült  a
templom, meglátták, hogy nincs világítás. A kérdőre vonás után
a gazdag ember minden hívőnek ajándékozott egy mécsest, az-
zal a feladattal, ha mindannyian látogatják majd az Isten házát,
akkor fénnyel telik majd és nincs szükség központi világításra. 
Nekünk is szívünkben kell hordoznunk a Krisztusi szeretet fé-
nyét, és ki is kell vinnünk az emberek közé. Mindannyian fény-
hordozók vagyunk, lelkesedésünk sose aludjon ki. Róbert atya
azzal engedte útjára a hallgatóságot, hogy minden egyes ember
fényére szüksége van az emberiségnek. Ha van fény bennünk,
akkor különbözik az életünk a többi ember életétől, így pedig
szebbé tehetjük a világot a szeretet fényével. Jakab Annamária



ÓVODÁS NAP
Az óvodások testi-lelki-szellemi fejlődésének jegyében szerve-
zett óvodás napot április 11-én a Kezünkben a Jövő Alapítvány
(KaJA).  Az egész napos rendezvénynek a  plébánia  adott  ott-
hont, ahol barátságos környezetben, változatos programok vár-
ták a gyerekeket és szüleiket. A KaJA célja az, hogy minél több
állami intézetben élő gyermek találjon szerető családra örökbe-
fogadás  vagy családi  típusú  nevelőotthonba  kerülés  által.  Az
alapítvány soron követi a gyermekek sorsát, s Kárpátalján egye-
düli módon magyar nyelvű, államilag akkreditált nevelőszülői
képzést vezet. Emellett két fontos programja is van a szervezet-
nek: a Gyermekmentő szolgálat, mely beteg gyermekek gyógy-
kezeltetésében  nyújt  segítséget,  valamint  a  Kórházmisszió,
mely során önkéntesek látogatják a kárpátaljai kórházak gyer-
mekosztályait.  Az elmúlt hétvégén rendezett programmal az
alapítvány arra törekedett, hogy teret biztosítson az óvodás-
korú gyerekek szüleinek, hogy megismerjék a három–hat év
közötti gyermekek élettani sajátosságainak testi-lelki-szelle-
mi oldalát. A későbbiekben hasonló programot terveznek a kis-
iskoláskor, a kamaszkor és az ifjúkor témakörében.
Az egybegyűlteket Kurmay Sándor, a KaJA elnöke köszöntötte,
majd a házigazda, Antal atya, áldotta meg a jelenlévőket.
Ezt követően az óvodáskor szellemi oldalának egyik alapvető
aspektusát, a beszéd kialakulását és fejlődését, a annak zavarait
ismerhették meg a résztvevők Balogh Lívia, a Főiskola Pedagó-
gia és Pszichológia Tanszéke előadójának tolmácsolásában. Az
előadást  követően  a  szülők  szakszerű,  s  megnyugtató  választ
kaptak a témát érintő kérdéseikre. A továbbiakban Török Orso-
lya mentálhigiénés szakember vezetett vitafórumot a családok
tv-nézési  szokásokról,  annak  káros  hatásairól.  A  jelenlévők
hosszasan beszélgettek a tv-nézésről – s ehhez kapcsolódóan a
számítógép használatáról – vallott nézeteikről, megosztották sa-
ját tapasztalataikat, tanácsokat adtak arról, hogy mit, mennyit és
mikor nézzen vagy ne nézzen a gyermek.
Míg a szülők a plébánia nagytermében hallgattak előadásokat és
vitatták meg az elhangzottakat, addig a kisebbik teremben kéz-
művesek és önkéntesek kötötték le a gyermekeket olyan, köny-
nyen beszerezhető, vagy otthon is egyszerűen elkészíthető, s a
gyermekek fejlődését elősegítő játékokkal, mint a gyöngy, a fő-
zött gyurma, a festett tészta, spárga és csipke. A bátrabbak a vi-
aszos tojásfestést is kipróbálhatták.
A közel 60 résztvevő étkezéséről is gondoskodtak a résztvevők:
az ebéd tematikus összeállítása szintén a program részét képez-
te.  Az  asztalokon  táplálkozásunk  alapvető  elemeit  –  fehérje,
szénhidrát,  rostok,  vitaminok,  ásványi  anyagok  –  tartalmazó
ételek szerepeltek, a falakon elhelyezett plakátok segítségével
bárki elolvashatta, hogy az általa fogyasztott élelmiszer mit tar-
talmaz, s miért jó az étrendünkbe való beépítése.
A délután első előadója dr. Sass Erzsébet ortopéd orvos, masz-
szőr  volt,  aki  nemcsak  felvázolta  azokat  az  óvodáskori  testi
problémákat  –  bokasüllyedés,  lúdtalp,  csontok  növekedésével
járó tünetek –, amelyekkel naponta találkozik, hanem a szülők
kérésére meg is vizsgálta a jelen lévő gyerekeket. A témához
kapcsolódóan ortopéd  lábbelik  termékbemutatója  következett.
Majd Gogola István pszichológus beszélt az óvodások lelki igé-
nyeiről, s adott nevelési tanácsokat a szülőknek. Utolsó előadó-
ként Balázs Beatrix életmód-tanácsadó tartott előadást étkezési
szokásainkról, majd felvázolta a helyes táplálkozás irányelveit.
Az óvodáskornak még számtalan olyan területe maradt, mely-
nek bemutatása nem fért bele a napos programba, de a szerve-
zők folytatni kívánják a téma feldolgozását. A szülők egy kötet-
lenül, ugyanakkor hasznosan eltöltött nap végén kellően fáradt
gyermekeikkel, akik szebbnél szebb alkotásaival térhettek haza.

Marosi Anita
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK

+ 21-én, húsvéthétfőn, hajnalban 4ó-ra szeretettel hívjuk a fia-

talokat az öröm útjára, a templom elől indulunk. 
+ 24-én (cs) 15ó-tól hitoktatói megbeszélés lesz a plébánián.
+ 27-én (v) lesz Rómában XXIII. János és II. János Pál pá-
pák szenttéavatási szertartása.
+ Lelkigyakorlat lesz Nagyszőlősön május 1-4. között magyar
nyelvű, alkoholproblémával küszködő embereknek és hozzátar-
tozóiknak. A részvétel ingyenes. Jelentkezni április 22-éig, azaz
keddig lehet Béres Istvánnál a 0-98-745-0770-es, vagy Lukács
Sándornál a 0-68-555-4438-as telefonszámon.
+ Az Egyházközség állást hirdet a Pásztor Ferenc Szakkollégi-
um (Bethlen  u.  2)  kollégiumi nevelő  beosztásának  ellátására.
Munkaidő hétköznaponként 17 órától reggelig. Feladatok: diá-
kok felügyelete, vallási nevelése, programok szervezése a kollé-
gistáknak, működéssel kapcsolatos egyéb feladatok ellátása. Pá-
lyázati  feltételek:  római  katolikus  vallás,  főiskolai/egyetemi
diploma. Benyújtandó iratok fényképes önéletrajz, motivációs
levél, diploma másolata, egyházi ajánlás. Munkavégzés kezdete
2014. június.  Érdeklődés és  a  pályázat  benyújtása e-mail-ben
vagy  személyesen  az  egyházközség  irodájában:  Beregszász,
Rákóczi tér 6., t:42087,e-mail: beregszasziplebania@gmail.com

TAKI! 
Húsvétvasárnap a húsvétot jellemző dicsőítő szót találhatod ki.

4.

5. 7.

1. 6.

2. 3. 8.

1. Asszony, aki a sírhoz ment. 2. Akit Jézus feltámasztott a ha-
lálból. 3. Ami Jézus testét takarta. 4. Az első apostol, aki a sír-
hoz érve bement. 5. A tisztaság jelképe. (virág), 6. Ekkor támadt
fel Jézus. 7. A napnak ez időszakában támadt fel Krisztus.  8.
Égi hirnök, aki a feltámadás tényét megmondta.

IGENAPTÁR (A év)
21. hétfő             ApCsel 2,14.22-32; Zs 15; Mt 28,8-15
22. kedd ApCsel 2,36-41; Zs 32; Jn 20,11-18
23. szerda ApCsel 3,1-10; Zs 104,1-9; Lk 24,13-35
24. csütörtök ApCsel 3,11-26; Zs 8; Lk 24,35-48
25. péntek ApCsel 4,1-12; Zs 117; Jn 21,1-14
26. szombat ApCsel 4,13-21; Zs 117; Mk 16,9-15

HETI MISEREND
21. (Hh) 10ó Beregszász
22. (k), 24. (cs), 25. (p) 8ó Beregszász
23. (sze), 26. (szo) 17ó Beregszász
26. (szo) 18.30 Macsola
27. (v) 8ó Ardó 10ó Beregszász

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA
Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua

Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános
MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.ít
Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua

Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap a templomudvaron 
(Rákóczi tér 6.) (2014.04.20.)
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